

## **EDITAL**

JOSÉ LUÍS NUNES MARQUES MÓNICA, PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA MUNICIPAL DE REDONDO, faz saber, nos termos do nº 3 do artigo 49º, da Lei nº 75/2013, de 12 de setembro, que convoca uma sessão ordinária da Assembleia Municipal de Redondo, a realizar no próximo dia 27 de fevereiro de 2024, pelas 20 horas e 30 minutos, na sala da Assembleia Municipal, na localidade de Redondo.

Ordem do dia:

- 1. Tomada de posse de membro da Assembleia Municipal
- 2. Informações
- 3. Apreciação da Informação sobre a Atividade Municipal
- 4. Informação sobre a Situação Financeira do Município
- 5. Informação de Compromissos Plurianuais Assumidos
- 6. Voto de Pesar Senhor Belchior Manuel Pinheiro Antigo Vereador da Câmara Municipal de Redondo (Proposto pela Uma Nova Atitude Coligação PPD/PSD CDS PP)
- 7. Voto de Louvor Coronel José Pedro Rebola Mataloto Distinta Carreira Militar (Proposto pela Uma Nova Atitude Coligação PPD/PSD CDS PP)
- 8. Plano Municipal de Adaptação às Alterações Climáticas de Redondo
- 9. Orçamento Participativo 2025
- 10. Regulamento das Distinções Honoríficas do Município de Redondo
- Locação Financeira (leasing) Aquisição de Veículos Elétricos Centro Nacional de Compras Municipais

Para os devidos efeitos se informa que as sessões da Assembleia Municipal serão objeto de transmissão e difusão pública, em direto, através dos meios disponíveis no Município, sempre que estejam reunidas as condições técnicas para o efeito.

Redondo, 16 de fevereiro de 2024

O Presidente da Assembleia Municipal

José Luís Nunes Marques Mónica